
Татарстан Республикасы Мөслим 

муниципаль районы бюджет гомуми белем 

бирү учреждениесе   Мөслим лицее 

 

Муниципальное бюджетное  образовательное 

учреждение  Муслюмовский лицей 

Муслюмовского муниципального  района 

   Республики Татарстан 

Адрес: 423970, РТ, Муслюмовский район, с. Муслюмово, ул. Октябрьская д.39 

Тел.:(85556) 2-50-95, 2-44-95 E-Mail: L.Mus@tatar.ru 

 

 

Приказ 

№ 140                                                                                                 «01» августа 2024 года 

 

«Об организации работы АТЗ лицея и назначении ответственного за 

антитеррористическую  безопасность» 

 

В целях обеспечения безопасности и надежной охраны зданий, помещений, и 

имущества, безопасного функционирования лицея, своевременного обнаружения и 

предотвращения опасных ситуаций, поддержания порядка и реализации мер по защите 

персонала, обучающихся в период их нахождения на территории, в здании 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за антитеррористическую безопасность преподавателя-

организатора ОБЗР Хатбуллина Тагира Ленарович. 

2. Заместителю директора по ВР Яхиной Л.Р. , педагогу-организатору ОБЖ Хатбуллину 

Тагиру Ленаровичу: 

- проверить действенность схем эвакуации и систем экстренной связи с 

правоохранительными органами; 

- составить план работы  по противодействию терроризму и экстремизму, по 

обеспечению антитеррористической защищенности; 

- взять под контроль реализацию плана работы  по противодействию терроризму 

и экстремизму, по обеспечению антитеррористической защищенности; 

- провести с сотрудниками лицея и обучающимися инструктажи по действиям в 

случае совершения террористических актов, поступления угрозы совершения 

террористического акта полученной по телефону, обнаружения подозрительных 

предметов, обнаружения возгорания. 

4.  Утвердить план работы МБОУ Муслюмовский лицей по противодействию терроризму 

и экстремизму, по обеспечению антитеррористической защищенности. 

5. Персоналу лицея  осуществлять образовательный процесс в строгом соответствии с 

содержанием плана по противодействию терроризму и экстремизму. 

6. Назначить ответственным за ежедневный осмотр территории, подсобных, подвальных и 

чердачных помещений на предмет обнаружения подозрительных предметов, оставленных 

без присмотра и не имеющих отношения к деятельности лицея заместителя директора по 

АХЧ Исламова А.А. 

7. Организовать 

- пропускной режим в лицее, ответственность возложить на заместителя директора по 

АХЧ Исламова А.А. 

- дежурство сотрудников лицея  с 7.30 часов до 16.00 по графику.  

6. Запретить парковку автотранспорта на территории лицея на территории, 

непосредственно прилегающей к зданию образовательного учреждения, обеспечить 

возможность свободного проезда пожарно-спасательной техники. 

7. Зам.директора по АХЧ Исламову А.А.: 

- держать под контролем исправность охранно-пожарной сигнализации, средств 

оповещения и связи,1 раз в неделю проверять эвакуационные пути и выходы. 



ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ МУСЛЮМОВСКИЙ ЛИЦЕЙ МУСЛЮМОВСКОГО 

24.02.25 09:38 Сертификат 

7536063727FA3F5805099FAE388AAB8A (MSK) 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН, Ахметшина 
Чулпан Тагировна, ДИРЕКТОР 

 

8. Подготовить списки телефонов для передачи экстренной информации в 

правоохранительные органы, пожарную часть. 

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор лицея                                              Ахметшина Ч.Т.                      

 

 

С приказом ознакомлены:                               Хатбуллин Т.Л.        

                                                                            Яхина Л.Р. 

                                                                            Исламов А.А.                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


